
№ 21 (221)
14 мая

2021 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 21 14 мая 2021г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

 
ПРОКУРАТУРА ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ!

О некоторых вопросах, связанных с применением дисциплинарного взы-
скания.

Современное российское законодательство предусматривает меры поощ-
рения работников, добросовестно выполняющих возложенные трудовые 
обязанности, вместе с тем трудовое законодательство одновременно уста-
навливает и конкретные меры дисциплинарного воздействия к нарушителям 
трудовой дисциплины.
В силу ст. 89 Трудового Кодекса Российской Федерации (далее по тексту – 

ТК РФ), дисциплина труда - обязательное для всех работников подчинение 
правилам поведения, определенным в соответствии с ТК РФ, иными феде-
ральными законами, коллективным договором, соглашениями, локальными 
нормативными актами, трудовым договором.
В соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными 

правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным 
договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым 
договором  работодатель обязан создавать условия, необходимые для соблю-
дения работниками дисциплины труда. 
К неисполнению или ненадлежащему исполнению работником трудовых 

обязанностей относится, в частности, нарушение требований законодатель-
ства,  обязательств по трудовому договору, правил внутреннего трудового 
распорядка, должностных инструкций, положений, приказов руководителя, 
технических правил.
Как следует из норм ТК РФ, 	  при неисполнении или ненадлежащем ис-

полнении работником возложенных на него трудовых обязанностей  по его 
вине, то есть совершении  дисциплинарного проступка, работодатель имеет 

Продолжение публикации распоряжения предсе-
дателя Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края № 42 от 28.04.2021г. 
Начало опубликовано в предыдущих номерах газе-
ты «Вестник Петровского городского округа».

Приложение 5
к решению Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края «Об 
исполнении бюджета Петровского городского 

округа Ставропольского края за 2020 год»

Численность
муниципальных служащих Петровского городского округа 

Ставропольского края и работников муниципальных учреждений 
Петровского городского округа Ставропольского края и фактические затра-

ты на их денежное содержание за 2020 год

Категория работников

Числен-
ность ра-

ботников по 
состоянию 
на 1 января 
2021 года 

(чел.)

Расходы 
местного 

бюджета на 
оплату труда 
за отчетный 
период (тыс. 

рублей)
Муниципальные служащие 260 120 842,5
Работники муниципальных учреждений 2 609 659 780,9

Управляющий делами Совета
депутатов Петровского городского
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

ИЗМЕНЕНИЯ
в списках кандидатов в присяжные заседатели на 2018-2022 гг.:

1. Список граждан, утративших право быть кандидатами в присяжные за-
седатели районного суда на 2018-2022 гг.:
Авдеева Дарья Геннадьевна; Агайгельдиев Денгиз Юрьевич; Акулов 

Владимир Георгиевич; Анистратенко Сергей Васильевич; Баканов Геннадий 
Егорович; Белокосов Евгений Борисович; Берлов Василий Васильевич; 
Беспалова Галина Владимировна; Бобровских Владимир Васильевич; 
Бочарова Ольга Владимировна; Брылев Иван Андреевич; Бурнацева Диана 
Владимировна; Выскребенцев Алексей Васильевич; Вычегжанин Сергей 
Викторович; Гайденко Василий Иванович; Ганжа Маргарита Петровна; 
Гладкий Владимир Васильевич; Горбунова Оксана Александровна; Доценко 
Анастасия Андреевна; Дубова Наталья Викторовна; Ермолов Александр  
Викторович; Есипов Владимир Анатольевич; Жукова Татьяна Викторовна; 
Журович Наталья Александровна; Зайцев Евгений Викторович; Зорин 
Владимир Владимирович; Ибрагимова Лейл Агаалиевна; Иванов Алексей 
Алексеевич; Клейменов Виталий Александрович; Климахин Андрей 
Георгиевич; Коваленко Алексей Васильевич; Колесников Вячеслав 
Юрьевич; Корниенко Павел Николаевич; Кузнецов Андрей Алексеевич; 
Кузьмицкий  вгений Сергеевич; Кукаров Павел Леонидович; Кумсиев Ивери 
Шотаевич; Курасов Андрей Николаевич; Курса Любовь Ивановна; Леденев 
Анатолий Николаевич; Леонтьев Владимир Николаевич; Лихоман Сергей 
Николаевич; Лихтина Наталья Ивановна; Ломонос Михаил Владимирович; 
Лоскутов Станислав Васильевич; Малеваный Дмитрий Сергеевич; Мальцев 
Василий Александрович; Марченко Виктор Николаевич; Миронов Сергей 
Романович; Мищенко Александр Егорович; Мурадян Артем Владимирович; 
Мягкая Лариса Анатольевна; Науменко Роман Владимирович; Перерва 
Валентина Ивановна; Писаренко Александр Иванович; Свириденко 
Константин Николаевич; Смелов Олег Иванович; Смешко Николай 
Петрович; Сурнев Александр Николаевич; Терехов Александр Анатольевич; 

Ушаков Михаил Иванович; Фисенко Инна Сергеевна; Хаджичикова 
Анна Владимировна; Позациди Николай Иванович; Рогуля Николай 
Владимирович; Рязанов Денис Викторович.
2. Список граждан, утративших право быть кандидатами в присяжные за-

седатели из включенных в запасной список кандидатов в присяжные заседа-
тели районного суда на 2018-2022 гг.:
Савенков	Артем Георгиевич; Савченко Антон Александрович; Сидоренко 

Андрей Иванович; Талдыкова Наталия Николаевна; Титов Александр 
Николаевич; Толдыков Сергей Владимирович; Тонконогая Надежда 
Алексеевна; Хрипков Игорь Александрович; Чергинцов Александр 
Николаевич; Щербина Артём Евгеньевич.
3. Список граждан, утративших право быть кандидатами в присяжные за-

седатели в Южный окружной военный суд на 2018-2022 гг.:
Алейникова Татьяна Николаевна; Афонин Дионисий Михайлович; Басов 

Виталий Иванович; Бесшабашный Евгений Михайлович; Богданов Виктор 
Иванович; Васильев Максим Николаевич; Верминская Анна Александровна; 
Шацкая Ирина Евгеньевна; Яструбинская Марина Николаевна.
4. Включить в общий список кандидатов в присяжные заседатели район-

ного суда на 2018-2022 гг. из запасного списка кандидатов в присяжные за-
седатели районного суда на 2018-2022 гг. следующих лиц:
Рязанов Юрий Михайлович; Савельев Станислав Сергеевич; Савельева 

Галина Васильевна; Савельева Наталья Николаевна; Савченко Александр 
Николаевич; Савченко Антон Васильевич; Савченко Любовь Вячеславовна; 

Савченко Светлана Игоревна; Савченко Татьяна Михайловна; 
Савченко Юлия Владимировна; Савченко Юрий Николаевич; Сагакова 
Гаяна Викторовна; Самофатов Денис Николаевич; Сараева Светлана 
Ивановна; Сарапий Александр Яковлевич; Сарапий Татьяна Ивановна; 
Свершков Сергей Иванович; Свириденко Анна Петровна; Свистухина 
Наталья Николаевна; Сейранов Артур Альбертович; Семиглазов Виктор 
Владимирович; Семикин Александр Виталиевич; Семиноженко Владимир 
Валерьевич; Семченко Иван Александрович; Семченко Юрий Анатольевич; 
Сенник Юлия  Дмитриевна; Сенькина Ольга Александровна; Сергеева 
Наталья Ивановна; Сердюкова Екатерина Александровна; Сердюкова 
Ольга Анатольевна; Середа Дмитрий Егорович; Середа Людмила 
Владимировна; Серков Алексей Сергеевич; Серяк Андрей Викторович; 
Серяк Николай Иванович; Сидорин	 Александр Александрович; 
Сидоров Сергей Анатольевич; Сидорский Сергей Альфредович; Силенко 
Григорий Николаевич; Силин Владимир Викторович; Симакова Валентина 
Михайловна; Симиненко Жаннета Анатольевна; Синюхаева Ирина 
Николаевна; Синявский Николай Евгеньевич; Сипкова Галина Васильевна; 
Скиба Андрей Александрович; Склярова Наталья Александровна; Скокова 
Зульфия Гаптрахиповна; Скорик Владимир Николаевич; Скрынник 
Валентина Александровна; Скрыпник Анна Андреевна; Слизский 
Михаил Николаевич; Смагина Виктория Муратовна; Смагина Наталия 
Васильевна; Смирнов Вячеслав Генадьевич; Солодкова Елена Викторовна; 
Сопин Вячеслав Викторович; Сорокина Марине Рубеновна; Сорокотягин 
Владимир Александрович; Сорокотягина Ксения Николаевна; Сотникова 
Наталья Федоровна; Сошникова Евгения Викторовна; Спивак Мария 
Александровна; Спивак Павел Сергеевич; Спиваков Виктор Иванович; 
Спивакова Екатерина Николаевна.

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2021 года		     г.Светлоград		  № 39

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530, Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. № 
317,318.
Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@petrgosk.ru.
Информационные материалы по проекту постановления администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства для земельно-
го участка с кадастровым номером 26:08:040950:13 по адресу: Ставрополь-
ский край, Петровский район,                          г. Светлоград, ул. Мичурина, дом 
34», размещены на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе «Градостроительство». 

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040950:13 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,  г. Светлоград, ул. Ми-
чурина, дом 34

Рассмотрев заявление Кирина Александра Ивановича от 21.04.2021 вх. 
№ 10-762, заключение общества с ограниченной ответственностью «Арх-
проектстрой» о возможности отклонения от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства, выписки из Единого государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости от 29.02.2021 №№ КУВИ-002/2021-28570271, 
КУВИ-002/2021-28567025, распоряжение главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 13 мая 2021 г. № 32-р «О назначении пу-
бличных слушаний по проекту постановления администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 26:08:040950:13 по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Мичурина, дом 34», опубликование в 
газете «Вестник Петровского городского округа»  от ____ 2021 г. №, прото-
кол публичных слушаний от ____ 2021 г., заключение о результатах публич-
ных слушаний от ____ 2021 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования город Светлоград Петровского 
района Ставропольского края, утвержденными решением Светлоградского 
городского Совета от 12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона Ж-1) админи-
страция Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Кирину Александру Ивановичу разрешение на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка 
из земель населенных пунктов площадью 915 кв.м, с кадастровым номе-
ром 26:08:040950:13 по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                          
г. Светлоград, ул. Мичурина, дом 34, с видом разрешенного использования: 
индивидуальное жилищное строительство (далее – земельный участок):
- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта недвижи-

мости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 927 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040950:24, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,  г. Светлоград, ул. Ми-
чурина, 32, с 3 метров до 1 метра.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

право применить следующие дисциплинарные взыскания:
замечание;
выговор;
увольнение по соответствующим основаниям.
Вместе с тем, для отдельных категорий работников на основании федераль-

ного закона, устава, и положения о дисциплине  могут быть предусмотрены 
также и другие дисциплинарные взыскания.
Порядок применения дисциплинарного взыскания содержится в ст.   193 

ТК РФ. Так, дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного ме-
сяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, 
пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения  
представительного органа работников.
Срок привлечения к дисциплинарному взысканию составляет шесть меся-

цев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки фи-
нансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее 
двух лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается время 
производства по уголовному делу.
Как установлено законом, за каждый дисциплинарный проступок может 

быть применено только одно дисциплинарное взыскание. Кроме того, при 
наложении дисциплинарного взыскания работодатель  должен учитывать 
тяжесть совершенного проступка и обстоятельства, при которых он был со-
вершен.
В случае несогласия работника, с целью защиты своих прав, дисциплинар-

ное взыскание может быть обжаловано в государственную инспекцию тру-
да, органы по рассмотрению индивидуальных трудовых споров, а так же в 
судебном порядке.

Дисциплинарное взыскание может быть обжаловано работником в государ-
ственную инспекцию труда и (или) органы по рассмотрению индивидуаль-
ных трудовых споров.

Ответственность родителей за жестокое обращение с детьми.

Согласно  ч. 2 ст. 38 Конституции Российской Федерации установлено, что  
забота о детях, их воспитание — равное право и обязанность родителей.
В соответствии с  Семейным кодексом РФ родители несут ответственность 

за воспитание и развитие своих детей, обязаны заботиться о здоровье, физи-
ческом, психическом, духовном и нравственном развитии своих детей.
Анализ действующего законодательства Российской Федерации показыва-

ет, что политика государства направлена на реализацию прав несовершенно-
летних и недопущению ущемления их интересов, в том числе предусмотре-
на ответственность за жестокое обращение с детьми.
Под жестоким отношением к детям следует понимать любое действие или 

бездействие по отношению к ребенку со стороны родителей или лиц, их за-
меняющих, в результате которого причиняется вред его физическому или 
психическому здоровью, создаются условия, мешающие его оптимальному 
развитию. Выделяют несколько видов жестокого обращения: физическое, 
сексуальное, психическое (эмоциональное дурное обращение) насилие, от-
сутствие заботы (пренебрежение основными потребностями ребенка).
За ненадлежащее исполнение родительских обязанностей, родители и лица 

их замещающие несут гражданско-правовую, административную, уголов-
ную ответственность.
Российское уголовное законодательство предусматривает ответственность 

за все виды физического и сексуального насилия над детьми, а также по 
ряду статей — за психическое насилие и за пренебрежение основными по-
требностями детей, отсутствие заботы о них. 
Прокуратура предупреждает! В случае столкновения с фактами семейного 
неблагополучия, в результате которых причиняется вред несовершеннолет-

ним, нарушаются их права на физическое, психическое здоровье, половую 
неприкосновенность и иные права,  необходимо незамедлительно обратить-
ся в правоохранительные органы, в том числе в прокуратуру.
 

В каких случаях прокурор может обратиться в суд в интересах граждан.

В случае выявления нарушений законодательства, одной из мер прокурор-
ского реагирования является обращение прокурора в суд с исковым заявле-
нием.
 Полномочия прокурора по обращению в суд в интересах граждан закрепле-

ны в ст. 45 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации 
и ст. 39 Кодекса административного судопроизводства Российской Федера-
ции.
В соответствии с нормами действующего законодательства, в случае, если 

гражданин по состоянию здоровья, возрасту, недееспособности и другим 
уважительным причинам не может сам обратиться в суд, прокурор вправе 
обратиться в суд с заявлением в защиту прав, свобод и законных интересов 
граждан, неопределенного круга лиц или интересов Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, муниципальных образований.
Обращение в прокуратуру о предъявлении иска в суд в интересах гражда-

нина должно содержать указание на конкретные причины, которые являют-
ся препятствием для обращения в суд в самостоятельном порядке. Кроме 
того, к такому обращению должны быть предоставлены соответствующие 
документы,  подтверждающие уважительность причин невозможности об-
ращения в суд самостоятельно.
 Вместе с тем, вышеуказанное ограничение не распространяется на право 

прокурора обращения в суд с заявлением, основанием для которого является 
обращение к нему граждан о защите нарушенных или оспариваемых соци-
альных прав, свобод и законных интересов в сфере трудовых (служебных) 
отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений; защи-
ты семьи, материнства, отцовства и детства; социальной защиты, включая 
социальное обеспечение; обеспечения права на жилище в государственном 
и муниципальном жилищных фондах; охраны здоровья, включая медицин-
скую помощь; обеспечения права на благоприятную окружающую среду; 
образование. 
Стоит отметить, что в судебных разбирательствах, инициируемых проку-

рором в защиту интересов граждан, прокурор, подавший заявление, пользу-
ется всеми процессуальными правами и несет все процессуальные обязан-
ности истца, за исключением права на заключение мирового соглашения и 
обязанности по уплате судебных расходов. 
Кроме того, при предъявлении прокурором иска в суд, распространяются 

установленные законом сроки исковой давности и процессуальные сроки 
для обращения за защитой в суд. 
Помощник прокурора района
О.А. Горохова

http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


Вестник Петровского городского округа № 21 14 мая 2021г.2 7Вестник Петровского городского округа № 2114 мая 2021г.
О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края 

на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2020 года № 99

В соответствии с Федеральным законом 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке управления 
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края», решением Совета 
депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 23 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального 
имущества Петровского городского округа Ставропольского края», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края на 2021 год, 
утвержденный решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2020 года № 99, следующие изменения: 
1.1. Перечень объектов муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края, приватизация которых планируется в 2021 

году, дополнить пунктами 7 - 9 согласно приложению. 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Петровского городского округа Ставропольского края.
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края опубликовать изменения в Про-

гнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края на 2021 год в газете «Вестник 
Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.petradm.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru. 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов
Петровского городского округа
Ставропольского края
В.О.Лагунов

Глава Петровского городского 
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

Приложение
к решению Совета депутатов

Петровского городского округа
Ставропольского края

от 23.04.2021г. № 39

«

№ 
п/п

Наименование имущества и иные позво-
ляющие его индивидуализировать данные 

(характеристика объекта)
Способ привати-
зации имущества

Начальная цена приватизируемого 
муниципального имущества

Срок рассрочки 
платежа

Предпо-
лагаемый 
срок при-
ватизации 
имущества 

Иные необходимые для 
приватизации имуще-

ства сведения

7. 
Нежилое помещение, площадь 147,2 
кв.м., этажность 1, кадастровый номер 
26:08:040514:949

Продажа не-
движимого 

имущества на 
аукционе

Устанавливается на основании 
отчета об оценке муниципального 
имущества, составленного в соот-
ветствии с законодательством Рос-
сийской Федерации об оценочной 

деятельности

Рассрочка 
платежа не 

предусмотрена 
2-3 квартал 
2021 года

Адрес местоположения 
недвижимого имуще-
ства: Ставропольский 
край, Петровский рай-
он, город Светлоград, 

улица Ленина,28 

8.
Нежилое помещение, площадь 32 кв.м., 
этажность - подвал, кадастровый номер 
26:08:040514:948

Продажа не-
движимого 

имущества на 
аукционе

Устанавливается на основании 
отчета об оценке муниципального 
имущества, составленного в соот-
ветствии с законодательством Рос-
сийской Федерации об оценочной 

деятельности

Рассрочка 
платежа не 

предусмотрена 
2-3 квартал 
2021 года

Адрес местоположения 
недвижимого имуще-
ства: Ставропольский 
край, Петровский рай-
он, город Светлоград, 

улица Ленина,28 

9.

Нежилое здание, площадь 159,4 кв.м., ка-
дастровый номер 26:08:040616:200

- земельный участок, категория- земли на-
селенных пунктов, разрешенное использо-
вание - земли под административно-управ-
ленческими и общественными объектами, 
площадь - 242 кв.м., кадастровый номер 
26:08:040616:156 

Продажа не-
движимого 

имущества на 
аукционе

Устанавливается на основании 
отчета об оценке муниципального 
имущества, составленного в соот-
ветствии с законодательством Рос-
сийской Федерации об оценочной 

деятельности

Рассрочка 
платежа не 

предусмотрена 
2-3 квартал 
2021 года

Адрес местоположения 
недвижимого имуще-
ства: Ставропольский 
край, Петровский рай-
он, город Светлоград, 
улица Пушкина, 10а 

».

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н.Денисенко

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 мая 2021 г. г. Светлоград № 30-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040614:28, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бассейная, 186»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15.06.2018 № 80 (в редакции от 27.08.2020 № 65), 
постановлением администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по землепользо-
ванию и застройке Петровского городского округа Ставропольского края», 
проектом постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 

номером 26:08:040614:28, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Бассейная, 186»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040614:28, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бассейная, 186» (далее 
– проект постановления).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 

на 24 мая 2021 года на 09 часов 00 минут.
3. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж зал № 

1 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,  г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8.
4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 

постановления, согласно приложению 2.
5. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края:
5.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по про-

екту постановления:
5.1.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администра-

ции Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                 г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8. 
5.1.2. На официальном сайте администрации Петровского городского окру-

га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

10-825, заключение общества с ограниченной ответственностью «Архпро-
ектстрой» о возможности отклонения от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, 
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 30.04.2021 №№ КУВИ-002/2021-49625032, распоряже-
ние главы Петровского городского округа Ставропольского края от 13 мая 
2021 г. № 34-р «О назначении публичных слушаний по проекту постановле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040951:6, 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский го-
родской округ, г. Светлоград, ул. Сараева, з/у 44», опубликование в газете 
«Вестник Петровского городского округа» от __ ________ 2021 г. № ______, 
протокол публичных слушаний от ___ ________ 2021 г., заключение о ре-
зультатах публичных слушаний от ___ ___________ 2021 г., и в соответ-
ствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образования 
город Светлоград Петровского района Ставропольского края, утвержден-
ными решением Светлоградского городского Совета от 12.02.2014 № 10 (с 
изменениями) (зона Ж-1), администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Хвостикову Ивану Викторовичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 749 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040951:6, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Сараева, з/у 44, с видом раз-
решенного использования: индивидуальное жилищное строительство, для 
индивидуальной жилой застройки (далее – земельный участок):
- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта недвижи-

мости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 761 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040951:69, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Са-
раева, д. 42, с 3,00 метров до 0,00 метров.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 мая 2021 г. г. Светлоград № 32-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040950:13 по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район,  г. Светлоград, ул. Мичурина, дом 
34»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15.06.2018 № 80 (в редакции от 27.08.2020 № 65), 
постановлением администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по землепользо-
ванию и застройке Петровского городского округа Ставропольского края», 
проектом постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка с кадастровым но-
мером 26:08:040950:13 по адресу: Ставропольский край, Петровский район, 
г. Светлоград, ул. Мичурина, дом 34»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040950:13 по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Мичурина, дом 34» 
(далее – проект постановления).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 

на 24 мая 2021 года на 11 часов 00 минут.
3. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж зал № 

1 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,  г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8.
4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 

постановления, согласно приложению 2.

5. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края:
5.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по про-

екту постановления:
5.1.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администра-

ции Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                 г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8. 
5.1.2. На официальном сайте администрации Петровского городского окру-

га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
5.2. Провести экспозицию проекта постановления и информационных ма-

териалов к нему. 
5.3. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-

ния заинтересованных лиц.
5.4. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-

новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 26 мая 2021 
года.
5.5. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-

тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 
постановления:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 

в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, при-

легающих к земельному участку и правообладатели таких земельных участ-
ков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 

строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;
- правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-

тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта постановления.
7. Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту 

постановления направлять в администрацию Петровского городского окру-
га Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже здания 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8.
8. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-

ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040950:13 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Ми-
чурина, дом 34».
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского городского  

округа Ставропольского края
ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040950:13 по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Мичурина, дом 34». 
Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городско-

го округа Ставропольского края. 
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Свет-
лоград, пл. 50 лет Октября,8, в фойе на первом этаже.
Перечень информационных материалов:
- заключение общества с ограниченной ответственностью «Архпроект-

строй» о возможности отклонения от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства.
Экспозиция открыта с 14 мая 2021 года по  24 мая 2021 года.  
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 16-00 часов, пере-

рыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 11-00 часов,        24 

мая 2021 года на первом этаже зал № 1 здания администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.
Время начала регистрации участников 10-30 часов 24 мая 2021 года. 
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


Вестник Петровского городского округа № 2114 мая 2021г. 3Вестник Петровского городского округа № 21 14 мая 2021г.6
«Интернет».
5.2. Провести экспозицию проекта постановления и информационных ма-

териалов к нему. 
5.3. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-

ния заинтересованных лиц.
5.4. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-

новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 26 мая 2021 
года.
5.5. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-

тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 
постановления:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 

в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, при-

легающих к земельному участку и правообладатели таких земельных участ-
ков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 

строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;
- правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-

тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта постановления.
7. Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту 

постановления направлять в администрацию Петровского городского окру-
га Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже здания 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8.
8. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-

ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040614:28, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бас-
сейная, 186».
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского городского 

округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040614:28, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бассейная, 186». 
Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городско-

го округа Ставропольского края. 
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Свет-
лоград, пл. 50 лет Октября,8, в фойе на первом этаже.
Перечень информационных материалов:
- заключение общества с ограниченной ответственностью «Архпроект-

строй» о возможности отклонения от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства.
Экспозиция открыта с 14 мая 2021 года по  24 мая 2021 года.  
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 16-00 часов, пере-

рыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 09-00 часов,        24 

мая 2021 года на первом этаже зал № 1 здания администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.
Время начала регистрации участников 08-30 часов 24 мая 2021 года. 
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530, Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. № 
317,318.
Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@petrgosk.ru.
Информационные материалы по проекту постановления администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объекта капитального строительства для земельно-
го участка с кадастровым номером 26:08:040614:28, по адресу: Ставрополь-
ский край, Петровский район,                      г. Светлоград, ул. Бассейная, 186», 
размещены на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе «Градостроительство». 

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040614:28, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бас-
сейная, 186

Рассмотрев заявление Волковой Маргариты Викторовны от 13.04.2021 вх. 
№ 10-715, заключение общества с ограниченной ответственностью «Арх-
проектстрой» о возможности отклонения от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объ-
екте недвижимости от 15.04.2021 № КУВИ-002/2021-39122933, распоряже-
ние главы Петровского городского округа Ставропольского края от 13 мая 
2021 г. № 30-р «О назначении публичных слушаний по проекту постановле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040614:28, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                      г. Свет-
лоград, ул. Бассейная, 186», опубликование в газете «Вестник Петровского 
городского округа» от __ ________ 2021 г. № ______, протокол публичных 
слушаний от ___ ________ 2021 г., заключение о результатах публичных 
слушаний от ___ ___________ 2021 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования город Светлоград Петров-
ского района Ставропольского края, утвержденными решением Светлоград-
ского городского Совета от 12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона Ж-1), 
администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Волковой Маргарите Викторовне разрешение на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 660 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040614:28, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                      
г. Светлоград, ул. Бассейная, 186, с видом разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства (далее – земельный участок):
- увеличение максимального процента застройки для земельного участка 

с 20% до 22,5 %;
- уменьшение минимального отступа при размещении объекта недвижимо-

сти «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населенных 
пунктов площадью 940 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040614:27, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бассей-
ная, 184, с 3,00 метров до 0,00 метров;
- уменьшение минимального отступа при размещении объекта недвижимо-

сти «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населенных 
пунктов площадью 698 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040614:56, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бассей-
ная, 186, с 3,00 метров до 0,00 метров. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 мая 2021 г. г. Светлоград № 33-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040623:36, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Упорная, 96»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15.06.2018 № 80 (в редакции от 27.08.2020 № 65), 
постановлением администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по землепользо-
ванию и застройке Петровского городского округа Ставропольского края», 

г. Светлоград, ул. Урожайная, 23, с видом разрешенного использования: ин-
дивидуальное жилищное строительство (далее – земельный участок):
- увеличение максимального процента застройки для земельного участка 

с 20% до 34,97 %;
- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта недвижи-

мости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 817 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040416:23, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Уро-
жайная, 25, с 3,00 метров до 0,00 метров. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 мая 2021 г. г. Светлоград № 34-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040951:6, по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, 
г. Светлоград, ул. Сараева, з/у 44»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15.06.2018 № 80 (в редакции от 27.08.2020 № 65), 
постановлением администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по землепользо-
ванию и застройке Петровского городского округа Ставропольского края», 
проектом постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка с кадастровым но-
мером 26:08:040951:6, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Сараева, з/у 44»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040951:6, по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. Светло-
град, ул. Сараева, з/у 44» (далее – проект постановления).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 

на 24 мая 2021 года на 15 часов 00 минут.
3. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж зал № 

1 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,  г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8.
4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 

постановления, согласно приложению 2.
5. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края:
5.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по про-

екту постановления:
5.1.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администра-

ции Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8. 
5.1.2. На официальном сайте администрации Петровского городского окру-

га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
5.2. Провести экспозицию проекта постановления и информационных ма-

териалов к нему. 
5.3. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-

ния заинтересованных лиц.
5.4. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-

новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 26 мая 2021 
года.
5.5. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-

тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
6. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 

постановления:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 

в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, при-
легающих к земельному участку и правообладатели таких земельных участ-
ков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 

строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;
- правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-

тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта постановления.
7. Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту 

постановления направлять в администрацию Петровского городского окру-
га Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже здания 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8.
8. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-

ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040951:6, по 
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский город-
ской округ, г. Светлоград, ул. Сараева, з/у 44».
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского городского 

округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040951:6, по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. Светло-
град, ул. Сараева, з/у 44». 
Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городско-

го округа Ставропольского края. 
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Свет-
лоград, пл. 50 лет Октября,8, в фойе на первом этаже.
Перечень информационных материалов:
- заключение общества с ограниченной ответственностью «Архпроект-

строй» о возможности отклонения от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства.
Экспозиция открыта с 14 мая 2021 года по  24 мая 2021 года.  
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 16-00 часов, пере-

рыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 15-00 часов,        24 

мая 2021 года на первом этаже зал № 1 здания администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.
Время начала регистрации участников 14-30 часов 24 мая 2021 года. 
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530, Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. № 
317,318.
Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@petrgosk.ru.
Информационные материалы по проекту постановления администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040951:6, по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. Светло-
град, ул. Сараева, з/у 44», размещены на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе 
«Градостроительство». 

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040951:6, по 
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский город-
ской округ, г. Светлоград, ул. Сараева, з/у 44

Рассмотрев заявление Хвостикова Ивана Викторовича от 28.04.2021 вх. № 

http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.petradm.ru/


Вестник Петровского городского округа № 21 14 мая 2021г.4 Вестник Петровского городского округа № 2114 мая 2021г. 5

проектом постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040623:36, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район,  г. Светлоград, ул. Упорная, 96»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040623:36, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Упорная, 96» (далее 
– проект постановления).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 

на 24 мая 2021 года на 10 часов 00 минут.
3. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж зал № 

1 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,  г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8.
4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 

постановления, согласно приложению 2.
5. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края:
5.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по про-

екту постановления:
5.1.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администра-

ции Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                 г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8. 
5.1.2. На официальном сайте администрации Петровского городского окру-

га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
5.2. Провести экспозицию проекта постановления и информационных ма-

териалов к нему. 
5.3. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-

ния заинтересованных лиц.
5.4. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-

новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 26 мая 2021 
года.
5.5. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-

тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
6. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 

постановления:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 

в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, при-

легающих к земельному участку и правообладатели таких земельных участ-
ков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 

строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;
- правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-

тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта постановления.
7. Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту 

постановления направлять в администрацию Петровского городского окру-
га Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже здания 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8.
8. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-

ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040623:36, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,            г. Светлоград, 
ул. Упорная, 96».
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского городского 

округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040623:36, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район,            г. Светлоград, ул. Упорная, 96». 
Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городско-

го округа Ставропольского края. 
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Свет-
лоград, пл. 50 лет Октября,8, в фойе на первом этаже.
Перечень информационных материалов:
- заключение общества с ограниченной ответственностью «Архитектура и 

Градостроительство» о допустимости отклонения от предельных параме-
тров разрешенного строительства объекта капитального строительства.
Экспозиция открыта с 14 мая 2021 года по 24 мая 2021 года.  
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 16-00 часов, пере-

рыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 10-00 часов,        24 

мая 2021 года на первом этаже зал № 1 здания администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.
Время начала регистрации участников 09-30 часов 24 мая 2021 года. 
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530, Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. № 
317,318.
Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@petrgosk.ru.
Информационные материалы по проекту постановления администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040623:36, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район,            г. Светлоград, ул. Упорная, 96», 
размещены на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе «Градостроительство». 

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040623:36, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,            г. Светлоград, 
ул. Упорная, 96

Рассмотрев заявление Воробьёвой Галины Павловны от 26.04.2021 вх. № 
10-795, заключение общества с ограниченной ответственностью «Архи-
тектура и Градостроительство» о допустимости отклонения от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального строитель-
ства, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объ-
екте недвижимости от 29.04.2021 № КУВИ-002/2021-48698396, распоряже-
ние главы Петровского городского округа Ставропольского края от 13 мая 
2021 г. № 33-р «О назначении публичных слушаний по проекту постановле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040623:36, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,            г. Светлоград, 
ул. Упорная, 96», опубликование в газете «Вестник Петровского городского 
округа» от __ ________ 2021 г. № ______, протокол публичных слушаний от 
___ ________ 2021 г., заключение о результатах публичных слушаний от ___ 
___________ 2021 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования город Светлоград Петровского района Став-
ропольского края, утвержденными решением Светлоградского городского 
Совета от 12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация Пе-
тровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Воробьёвой Галине Павловне разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 715 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040623:36, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,            
г. Светлоград, ул. Упорная, 96, с видом разрешенного использования: инди-
видуальное жилищное строительство, для объектов жилой застройки (далее 
– земельный участок):
- увеличение максимального процента застройки для земельного участка 

с 20% до 40,39 %;
- уменьшение минимального отступа при размещении объекта недвижимо-

сти «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населенных 
пунктов площадью 923 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040623:2, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Упор-
ная, 100, с 3,00 метров до 1,00 метров;
- уменьшение минимального отступа при размещении объекта недвижимо-

сти «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населенных 
пунктов площадью 756 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040620:64, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Упор-
ная, 98, с 3,00 метров до 1,60 метров
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 мая 2021 г. г. Светлоград № 31-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040416:9, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Урожайная, 23»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-
ний или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15.06.2018 № 80 (в редакции от 27.08.2020 № 65), 
постановлением администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по землепользо-
ванию и застройке Петровского городского округа Ставропольского края», 
проектом постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка с кадастровым но-
мером 26:08:040416:9, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,  
г. Светлоград, ул. Урожайная, 23»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040416:9, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Урожайная, 23» (далее 
– проект постановления).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 

на 24 мая 2021 года на 14 часов 00 минут.
3. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж зал № 

1 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,  г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8.
4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 

постановления, согласно приложению 2.
5. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края:
5.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по про-

екту постановления:
5.1.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администра-

ции Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8. 
5.1.2. На официальном сайте администрации Петровского городского окру-

га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
5.2. Провести экспозицию проекта постановления и информационных ма-

териалов к нему. 
5.3. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-

ния заинтересованных лиц.
5.4. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-

новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 26 мая 2021 
года.
5.5. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-

тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
6. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 

постановления:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 

в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, при-

легающих к земельному участку и правообладатели таких земельных участ-
ков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 

строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;
- правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-

тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта постановления.
7. Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту 

постановления направлять в администрацию Петровского городского окру-
га Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже здания 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8.
8. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-

ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040416:9, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Урожай-
ная, 23».

9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского городского 

округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040416:9, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Урожайная, 23». 
Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городско-

го округа Ставропольского края. 
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Свет-
лоград, пл. 50 лет Октября,8, в фойе на первом этаже.
Перечень информационных материалов:
- заключение общества с ограниченной ответственностью «Архитектура 

и Градостроительства» о допустимости отклонения от предельных параме-
тров разрешенного строительства объекта капитального строительства.
Экспозиция открыта с 14 мая 2021 года по  24 мая 2021 года.  
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 16-00 часов, пере-

рыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 14-00 часов, 24 

мая 2021 года на первом этаже зал № 1 здания администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.
Время начала регистрации участников 13-30 часов 24 мая 2021 года. 
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530, Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. № 
317,318.
Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@petrgosk.ru.
Информационные материалы по проекту постановления администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:040416:9, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район,                      г. Светлоград, ул. Урожайная, 
23», размещены на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе «Градостроительство». 

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040416:9, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район,                      г. Светлоград, 
ул. Урожайная, 23

Рассмотрев заявление Губановой Татьяны Николаевны от 15.04.2021 вх. 
№ 10-734, заключение общества с ограниченной ответственностью «Ар-
хитектура и Градостроительства» о допустимости отклонения от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального стро-
ительства, выписки из Единого государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости от 20.04.2021 №№ КУВИ-002/2021-41592852, 
КУВИ-002/2020-46050150, распоряжение главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 13 мая 2021 г. № 31-р «О назначении пу-
бличных слушаний по проекту постановления администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 26:08:040416:9, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Урожайная, 23», опубликование в га-
зете «Вестник Петровского городского округа» от __ ________ 2021 г. № 
______, протокол публичных слушаний от ___ ________ 2021 г., заключение 
о результатах публичных слушаний от ___ ___________ 2021 г., и в соответ-
ствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образования 
город Светлоград Петровского района Ставропольского края, утвержден-
ными решением Светлоградского городского Совета от 12.02.2014 № 10 (с 
изменениями) (зона Ж-1), администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Губановой Татьяне Николаевне разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 1024 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040416:9, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                      

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/

